

VALTUUSTOALOITE TUULIVOIMARAKENTAMISEN HALTUUNOTOSTA TORNIOSSA

299/11.03.01/2021

KV 29.03.2021 § 43

Valmistelija kaupunginlakimies Hannu Markkula:

Valtuutetut Kaisa Juuso, Vilho Tikkanen, Erkki Hurtig, Ismo Urpilainen, Hannu Alatalo, Jyrki Risto ja Pertti Pirttimaa jättivät 29.3.2021 seuraavan sisältöisen valtuustoaloitteen:

"Tuulivoimahankkeet vyöryvät Tornioon. Karhakkamaan lisäksi hankkeita suunnitellaan ainakin viereiselle Martimon alueelle sekä Arpelan ja Korpijärven takaiseen maastoon.

Tuulivoimalat muokkaavat voimakkaasti kuntalaisten elinympäristöjä, aiheuttavat eriarvoisuutta sekä luovat vastakkainasettelua kuntalaisten välille. Monet hyvinvointiin liittyvät asiat ovat koetuksella. Riippumatta siitä, miten tutkimukset tuulivoimaloiden vaikutuksista terveyteen on todennettavissa, tärkeintä on ihmisten kokemus niiden vaikutuksesta omaan terveyteen, hyvinvointiin ja elämisen mielekkyyteen.

Tuulivoimahankkeissa asetetaan ihmisiä eri puolille; hankkeesta hyötyvät maanomistajat ja kunta mutta haitoista kärsivät asukkaat. Kunnan tuulivoimamyönteisyys viestii tuulivoimayhtiöille, että he saavat etsiä alueita ja vallata niitä kilpaa. Kaavaillut hankkeet eivät tule kuntalaisten tietoon kuin maanomistajien niin halutessa ja viimeistään kun alueelle haetaan kaavaa. Hankkeita suunnitellaan hiljaisuudessa ilman että kunta on tehnyt minkäänlaista rajanvetoa siitä, minne ja kuinka monta voimalaa alueelle rakennetaan.

Ihmisten pelko oman asuinympäristön muuttumisesta, omakoti- ja vapaa-ajan asuntojen arvon laskusta, tuulivoimateollisuusalueiden leviämisestä omaan elinpiiriin sekä luonnon moninaisuuden uhatuksi tulemisesta aiheuttavat suurta pelkoa ja jatkuvaa "löyhässä hirressä roikkumista". Hallitsematon tuulivoimahankkeiden suunnittelu saa kuntalaiset pelkäämään ja miettimään poismuuttoa omalta kotiseudultaan.

Tuulivoiman kaavoituksessa Tornio on tähän asti luottanut tuulivoimarakentajien teettämiin YVA-selvityksiin. Herää kysymys, ovatko selvitykset täysin puolueettomia? Tuulivoimarakentajilla on taloudellinen intressi, voitontavoittelu omassa toimessaan. Teetetyn melumallinnukset ja vaikutusarviot ovat vain arvioita ja mallinnuksia. Tuulivoimaloille tulisikin vaatia ympäristölupa ennen niiden

rakentamista.

Esitämme että:

Kunta asettaa asukkaittensa hyvinvoinnin etusijalle ja luopuu tuulivoima-alueiden lisäkaavoittamisesta, kunnes alueella on tehty selvitys tuulivoiman soveltumisesta kuntaan. Selvityksessä on huomioitava mm. asukkaiden viihtyvyys, alueen muut elinkeinot, ympäristö sekä Torniossa ja ympäröivissä kunnissa vireillä olevat muut kokonaisuuteen vaikuttavat hankkeet. selvityksessä on huomioitava myös suojaetäisyys kaikkeen asutukseen. Selvitys on tehtävä avoimessa prosessissa yhdessä kunnan asukkaiden ja yritysten kanssa heitä aidosti kuunnellen.

Tämän aloitteen takana on valtuutettuja eri puolueista. Kaikilla meillä on huoli elinympäristöstämme ja luontoarvojen tuhoutumisesta Torniossa."

KAUPUNGINVALTUUSTO:

Päätettiin saattaa aloite kaupunginhallitukselle valmisteltavaksi.

LISÄTIEDOT: Kaupunginlakimies Hannu Markkula, 050 5971342

TÄYTÄNTÖÖNPANO: Ei muutoksenhakua.

Otteet:
valmisteltavaksi tekninen johtaja Markus Kannala
